<sup>594</sup> Pour le texte de Marc Marule, voir l'édition en ligne de Branimir Glavičić, caput IV, par. 2-523 : « *Aegyptię obstetrices iussę prefocare mulierum Hebreorum mares pueros obtemperaturas se Pharaoni monstrabant nec tamen obtemperauerunt. Et quoniam non morentur puerperia, accusatę respondent ipsas Hebreas obstetricandi artem callentes, antequam se ad illas applicuissent, parere solere. Maluerunt mendaciunculo isto uti quam crudeli regi prestare obsequium. Quamobrem dicit Scriptura: Quia timuerunt obstetrices Deum,*

idées similaires ont été reprises et reformulées par Pierre Comestor dans son *De dolo obstetricum* de l'*Historia scholastica* :

<b>Commentaire français</b>	<b>Catena in Exodum</b>	<b>Pierre Comestor</b>
Ke les femmes de egipte... ...a ki furent liurees a garder...	<i>Aegyptiae obstetrices...</i> ... <i>iussae...</i>	<i>Quod videns Pharaeo alium excogitavit dolum, et praecepit obstetricibus Hebraeorum Sephorae, et Phuae, quae praeerant multitudini obstetricum,...</i>
... <i>mulieres hebreorum</i> . les femmes as hebreus... ...en lur enfantemenz...	... <i>praefocare...</i> ... <i>mulierum Hebreorum...</i>	... <i>ut masculos Hebraeorum in obstetricando interficerent,...</i>
... <i>por</i> tuer... ...les malles nez...	[vide supra : <i>praefocare</i> ] ... <i>mares pueros...</i>	... <i>et abortum factum esse mentirentur; feminas autem reservarent: tum quia fragilis sexus nocero non poterat, et libidini Aegyptiorum deservirent: tum quia quidam sacrorum scriba regi praedixerat eo tempore in Israel masculum nasciturum, qui regnum Aegypti humiliaret, et virtute universos transcenderet. Timuerunt vero obstetrices Deum,...</i>
... <i>et</i> garder les femeles... ... <i>por</i> le comandemenz pharaon...	... <i>obtemperaturas...</i> ... <i>se Pharaoni...</i>	... <i>et servaverunt mares.</i>
E nepureoc...	... <i>monstrabant nec tamen obtemperaverunt.</i> <i>Et quoniam...</i>	<i>Quae cum a rege arguerentur,...</i> ... <i>mentitae sunt...</i>
...si ne firent pas le comandement pharaon...	[vide supra : <i>Pharaoni...</i> <i>nec obtemperaverunt</i> ]	... <i>dicentes...</i> ... <i>Hebraeae mulieres...</i>
...mes leisserent les malles vivre...	... <i>non morentur puerperia, accusatae...</i> ... <i>respondent...</i>	... <i>scientiam obstetricandi habent,...</i>
...si mentirent al rei,...	... <i>ipsas Hebreas...</i>	... <i>priusquam veniamus ad eas...</i> ... <i>pariunt.</i>
...si distrent... ...ke les femmes hebrees... ...seuent <i>artem obstetricandi</i> . art de sei conreer <i>et</i> haster en enfantement...	... <i>obstetricandi artem callentes,...</i>	
...einz <i>que nus</i> i puissums uenir...	... <i>antequam se ad illas applicuissent,...</i> ... <i>parere solere.</i>	
E tut seit pecche de mentir ;...	<i>Maluerunt mendaciunculo isto...</i>	<i>Et quia...</i> ... <i>timuerunt...</i> ... <i>Deum, aedificavit illis...</i>
...si dit l'escripture ke...	... <i>uti quam crudeli regi praestare obsequium.</i> <i>Quamobrem dicit Scriptura : Quia...</i>	... <i>domos, id est locupletavit eas, cum essent pauperes, vel fecundavit eas, cum essent steriles...</i>
...deus lur rendi <i>pur</i> cel pecche...	... <i>timuerunt obstetrices...</i> ... <i>Deum, aedificavit eis...</i>	
... <i>domos et familias</i> . Meisuns <i>et</i> meisnees...	... <i>domos.</i>	
... <i>et</i> temporel luer.	<i>Per quas alii temporalia,...</i> ... <i>alii aeterna bona illis repensa intelligunt.</i>	... <i>Augustinus dicit obstetrices venialiter peccasse. Gregorius videtur velle quod</i>